
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112900162

162

Nº 231, sexta-feira, 29 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Vínculo: Adesão a ata Registro de Preço ESG, Prazo: 06/09/2019 e 06/12/2019,
Rúbrica:6.2.2.1.1.01.04.04.026, Valor: R$ 4.508,00 (Quatro mil quinhentos e oito reais),
Fiscal: Raissa Roberta Marra da Costa
EXTRATO DE CONTRATO CRN9
Objeto: 4° termo aditivo contratual referente a inclusão do AR Digital. Partes:
CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: ECT-Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ:
34.028.316/0015-09, Vínculo: Dispensa de Licitação, Prazo:07/11/2019 31/05/2020,
Rúbrica: 6.2.2.2.1.04.04.035 e 6.2.2.1.1.01.04.034, Valor: R$ 140.000,00 (cento e quarenta
mil reais), Fiscal: Lucas Henrique de Assis

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
AV I S O

ACATAMENTO DE IMPUGNAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO
PROCESSO LICITATÓRIO - CROGO Nº 016/2019
PREGÃO PRESENCIAL - CROGO Nº 04/2019

O Conselho Regional de Odontologia do Estado de Goiás, através de seu
Pregoeiro, torna público e comunica aos interessados na Licitação - modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 04/2019, tipo Menor Preço por Taxa destinada a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de administração de abastecimento da frota de
veículos oficiais com o fornecimento de cartões magnéticos para aquisição de combustíveis
em rede de postos credenciados com acesso ao sistema integrado para monitoramento das
transações em tempo real via WEB, que deu provimento integral à impugnação interposta
pela empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, e decide alterar o
edital no item 21.2. - Corrigindo o prazo de para interpor impugnação, recebimento de
proposta de valor "zero" ou inferior a "zero", ou seja, taxa de valor negativo, prazo para
assinatura de contrato estabelecido na Lei e prazo para início da prestação do serviço,
prazo de pagamento e atualização monetária até o efetivo pagamento. Por conta disto, a
sessão de abertura dos envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação será
realizada no dia 13 de dezembro de 2019 às 09:00 (horário de Brasília). Os interessados
poderão obter o Edital no Portal da Transparência do CROGO http://crogo.org.br, e outras
informações pelo telefone 62 - 4006-7500, no horário de 09:00 às 18:00 horas.

Goiânia-GO, 26 de novembro de 2019.
ROOSEVELT MARTINS REZENDE

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS; Contratada: Green Card S/A Refeições,
Comércio e Serviços; Objeto: Renovação do contrato de fornecimento de vale-alimentação
e vale-refeição aos empregados e colaboradores do CRO/RS; Valor: A taxa de
administração continua sendo de -1% (um por cento negativo) e o valor total estimado é
de R$ 648.885,60 (seiscentos e quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e
sessenta centavos). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.004; Fundamento legal: art. 24, V, Lei
nº 8.666/93. Prazo: A vigência do contrato é de 12 meses, a contar de 14/12/2019.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Processo administrativo nº 0012/2019 - Concorrência nº 0001/2019.
A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 071/2019, de

02 de outubro de 2019, torna público a classificação das empresas classificadas após a
abertura e julgamento das propostas de preços, conforme Ata da Sessão Pública realizada
em 28/11/2019, na sede do CRPRS. Considerando que a classificação final das licitantes far-
se-á em ordem decrescente das notas finais, sendo declarada vencedora a empresa que
obtiver maior nota final, tem-se como pontuação final para o certame o que segue:
Primeiro lugar: JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA EPP - CNPJ: 07.895.771/0001-33
com nota final (NF) 906,40. Segundo lugar: PROPAGANDA FUTEBOL CLUBE - CNPJ:
07.185.490/0001-97 com nota final (NF) 772,48. Fica aberto o prazo recursal de cinco dias
úteis, a contar do dia útil posterior a veiculação e publicação do presente julgamento, para
eventuais interessados. A ata da sessão, em seu inteiro teor, está disponível no endereço
eletrônico: https://transparencia.cfp.org.br/crp07/licitacoes-e-contratos/licitacoes/

LEANDRO INÁCIO WALTER
Conselheiro Presidente da Comissão Permanente de

Licitações

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 926438

Nº Processo: 072019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
implementação, gerenciamento e administração de auxílios REFEIÇÃO E ALIME N T AÇ ÃO
(com Estimativa de 30 cartões refeição e Estimativa de 30 cartões alimentação),via cartão
eletrônico com senha numérica individual e chip de segurança para validação das
transações e respectivas recargas mensais de crédito (onde o valor total disponibilizado
para crédito será fracionado nos dois cartões), para crédito dos empregados do CORE-MG,
com sede em Belo Horizonte/MG e demais delegacias regionais estabelecidas na cidade de
Contagem, Divinópolis, Governador Valadares, Juiz de Fora, Montes Claros, Uberlândia e
Varginha. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/11/2019 das 09h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Avenida Bias Fortes, 382 - 3º e 4º Andar, Lourdes - Belo Horizonte/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926438-5-00007-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 29/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Havendo discordância do Edital e o Sistema Compras Net deve-se observar as regras
contidas no Edital..

GLAUCIA KARLA FERREIRA SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/11/2019) 926438-00001-2019NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Mestre de Cerimônia,
através de seu sócio Sr. Francisco Kieling Lumertz, junto ao 7º Seminário do
Representante Comercial Gaúcho, a se realizar na AMRIGS, Porto Alegre/RS, em
19/10/2019.
Contratado: SELCON CONSULTORES ASSOCIADOS - EPP.
CNPJ: 04.109.265/0001-83.
Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº. 8.666/93
Valor: R$ 4.500,00

Objeto: Contratação da ferramenta "Banco de Preços" para fins de pesquisa e comparação
de preços praticados pela administração pública.
Contratado: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TENOLÓGICAS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95.
Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei nº. 8.666/93
Valor: R$ 7.990,00

Objeto: Participação do colaborador Jerson Luiz Rosa dos Santos no Curso "Cobrança
eficaz - Ferramentas para a recuperação de crédito", nos dias 07 e 08/11/2019, em São
Paulo/SP.
Contratado: INTEGRAÇÃO - ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA.
CNPJ: 03.493.782/0001-36.
Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c artigo 13, VI da Lei nº. 8.666/93
Valor: R$ 2.280,00

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo,
torna público a errata da Publicação Veiculada na seção 3, nº 161, página 142 do Diário
Oficial da União, do dia 21 de agosto de 2019, na publicação do Extrato de Contrato de
Prestação de Serviços nº 10/2019.

ONDE SE LÊ: DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, de 17 de julho de 2019 a 16 de
dezembro de 2019.

LEIA-SE: DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, de 17 de julho de 2019 a 16 de janeiro
de 2020.

São Paulo, 28 de Novembro de 2019.
SIDNEY FERNANDES GUTIERREZ

Diretor-Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019

Processo: 179/2019. Contrato: 17/2019. Objeto: auxiliar nas demandas do Núcleo de
Eventos e Viagens da Gerência Administrativa do CAU/BR nos termos da cláusula segunda
do contrato. Valor Global: R$ 38.880,00 (trinta e oito mil oitocentos e oitenta reais).
Fundamento legal: art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Contratado(a): MAYRA RODRIGUES DE ARAUJO, CPF: 042.047.441-25. Assinaturas: pelo(a)
Contratante: Eduardo Pereira, Gerente Geral e Raquelson dos Santos Lins, Chefe de
Gabinete; pelo(a) Contratado(a)a: Mayra Rodrigues de Araujo.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: Nº: 2019/ADM/11.0330-00. O Presidente do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Paraná, vem por meio deste comunicar a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO,
REFERENTE Treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, referente o Decreto federal nº
10.024 de 20 de setembro de 2019, contratação realizada por inexigibilidade, conforme
Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93, para realização deste objeto foi contratada a Empresa NP
treinamentos e Cursos Ltda., CNPJ 20.129.563/0001-91. O valor devido para a presente
contrato é de 4.755,00(Quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais) pela execução do
contrato. Curitiba, 26 de novembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: Nº: 2019/PRES/08.0236-00. O Presidente do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Paraná, vem por meio deste comunicar a contratação por pregão
PE00042019, empresa especializada para a prestação de serviços de auditoria
independente, com escopo contábil, financeiro, administrativo, patrimonial e de pessoal,
contemplando o exercício de 2012 a contar do dia 01 de janeiro de 2012 até o exercício
de 2019, findo em 31 de dezembro de 2019, conforme condições, exigências e
especificações constantes no Edital e seus anexos, para realização deste objeto foi
contratada a Empresa DAVI & CORREA AUDITORES INDEPENDENTES SOCIEDADE SIMPL ES ,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.971.670/0001-80, doravante designada CONTRATADA ,
neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Pedro Osorio Correa contrato este com vigência de 6
meses, entre 02/01/2020 a 01/07/2020, o valor devido para a presente contrato é de
R$60.000,00 (Sessenta mil reais) pela execução do contrato.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Torno público que o certame em epígrafe sagrou-se vencedora para o grupo 1
a empresa CENTER MÓVEIS E DESING LTDA - CNPJ Nº 15.676.062/0001-95 com valor total
do grupo de R$ 222.055,22 (Duzentos e vinte e dois mil cinquenta e cinco reais e vinte e
dois centavos). Para o grupo 2 - status deserto. Sagrou-se vencedora para o grupo 3 a
empresa EUROLINE COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - CNPJ Nº 13.622.580/0001-09 com valor
total do grupo de R$ 117.938,08 (Cento e dezessete mil novecentos e trinta e oito reais e
oito centavos). Sagrou-se vencedora para o grupo 3 a empresa PREMIUM MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ Nº 08.612.803/0001-09 com valor total do grupo de R$ 18.000,00
(Dezoito mil reais). Sagrou-se vencedora do item 10 a empresa ELLOS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ Nº 12.680.125/0001-99 com o valor total do item de
R$ 28.300,00 (Vinte e oito mil e trezentos reais). Proc. Adm. nº CRT01.000.021/2019.
Assinam: Patrícia Cândida Alvim, Pregoeira e Ariana L. M. Dias, Equipe de Apoio do CRT-
01.

PATRÍCIA CÂNDIDA ALVIM
Pregoeira

ARIANA L. M. DIAS
Equipe de Apoio do CRT-01

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO - CRTI-SP

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
08/11/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2019, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/12/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para registro de preço e possível aquisição de Gêneros
Alimentícios: Café e Açúcar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2019) 927461-02019-2019NE000030


